1 U vERIA B K
| MINISTRIAE

Njgsia Org. 5
Org ledinke S
Org. Unit

Nr | faneve
Br. Stranica C" 3

MNo. Pages

e gl 4FFL LA b RNSOVES - REPUBLIKARGS ! - <0 = 1k ks

WES - VLADA KOSOVA - Gt re s MEN | 53 KUNOVD
MIEISTT DHE PLANIRIK IMET HAPRSINOR

MINISTRY OF ENVIKURMENT AND SPATIAL PLANNING

\/, MINIETARST V) 56 E1INE T PROSTORNGCG PLANIRANIJA

P_-h.umﬂ:

ot 2321 |12
Data :

Jarum ;o Q
Q0 &) 20 12

—
Prichyi-; ' 4

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Zyra e Sekretarit té Pérhershém / Kancelarija Stalnog Sekretara / Office of the Permanen Secratary

DATI/A: 31.07.2013

REFERENC-E: 13/2721/1- 360/ DMM .
PER/ZA/TO: ,Mirusha Company” Sh.p.k. Kliné

CC: A ’
PERMES/PREKO/THROUGH: eSS
NGA/OD/FROM: Arben Citaku, Sekretar i Pérgjithshém i MMPH-se%j

=

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Vendim

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, e ka shqyrtuar kérkesén me

nr.%lft. 13/2721/1, dhe pas shqyrtimit té béré ka vendosur sikurse né vendimin e
bashkangjitur késaj letérpércjellése.

Me respekt,
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NEé bazé t& nenit 29.paragrafi 1, t& Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr.03/L-025, nenit 22
dhe nenit 25 té Ligjit pér Vler&simin e Ndikimit né€ Mjedis Nr. 03/L-214 dhe nenit 90.
té LPA (Nr.02/L-28), Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, bie kété:

VENDIM

APROVOHET kérkesa e Kompanisé té ,Mirusha Company” Sh.p.k. Kling, pér

transferé té pélqimit mjedisor pér thérrmimin dhe seperimin e gurit gélgeror, né

gesén e ngastrés kadastrale nr. 857/2, flet posedimi nr. 174, Zona kadastrale
érsnik, Kliné.

Arsyetim

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor (MMPH) ka shqyrtuar kérkesén
dokumentacionin e dorézuar té ,Mirusha Company” Sh.p.k. Kling, pér transferé¢ té
Pélqimit Mjedisor té léshuar nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor me
Vendim té daté: 30/05/2013, nr.prot. 13/1095/1 -ZSP- 131/13, pér thérrmimin dhe
seperimin e gurit gélqgeror, n;'e]'ﬂlzjesén e ngastrés kadastrale nr. 857/2, flet posedimi
nr. 174, Zona kadastrale Dérsnik, Kliné.

Né bazé té Ligjit Nr. 03/L-214 pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis, Neni 8,
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, miraton kérkesén pér transferim
t¢ pélgimit mjedisor nga ,Mirusha Company” Sh.p.k. Kliné né kompaniné
N.N.T.,Mirusha Transport” Sh.p.k. Kling, si trashéguese e ardhshme e kétij Pélqimi
Mjedisor pér thérrmimin dhe seperimin e gurit gélgeror, né Ejesé‘n e ngastrés
kadastrale nr. 857/2, flet posedimi nr. 174, Zona kadastrale Dérsnik, Kliné.
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Né kété rast kompania trashéguese N.N.T., Mirusha Transport” Sh.p.k. Kling, éshté
e obliguar gé tu pérmbahet rekomandimeve né Raportin pér VNM dhe ti pérmbushé
té gjitha kushtet e paragitura né Pélgimin Mjedisor.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicoj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né Prishtiné né afat 30 ditésh nga dita
e té t€ njejtit.

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Nr. 13/2721/1-ZSP- (# /13 daté:31.07.2013

Prishting

T’1 dérgohet:

1. Parashtruesit t& kérkesés
2. Komisionit pér VNM

3. Inspektoratit

4. Kabinetit t€ Ministrit

5. Arkivit t&¢ MMPH-sé
rkivit t& s€ Arben CITAKU

Sekretar j/Pérgjithshém
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